
  

Página 1 de 7 

 

 
 

 

 

Región de Murcia 

 

CONSEJERIA DE EDUCACIÓN, FORMACIÓN PROFESIONAL     

Y EMPLEO  

ORDEN DE 25 DE OCTUBRE DE 2023, DE LA CONSEJERÍA DE 

EDUCACIÓN, FORMACIÓN PROFESIONAL Y EMPLEO POR LA 

QUE SE RESUELVE PROVISIONALMENTE LA CONVOCATORIA 

DEL ACTO PARA DETERMINADOS INTEGRANTES DE LAS 

LISTAS DE INTERINOS DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE LA 

REGIÓN DE MURCIA QUE DESEEN IMPARTIR LA 

ESPECIALIDAD DE ORGANIZACIÓN Y GESTIÓN COMERCIAL 

DEL CUERPO DE PROFESORES DE ENSEÑANZA 

SECUNDARIA. 

   
El día 14 de septiembre de 2023, se  convocó en esta Consejería  

un acto para determinados integrantes de las listas de interinos de la 

Comunidad Autónoma de la Región de Murcia que deseen impartir la 

especialidad de Organización y Gestión Comercial del Cuerpo de 

Profesores de Enseñanza Secundaria. 

En virtud de cuanto antecede, vistos los documentos y preceptos 

que se citan, 

 

RESUELVO 

PRIMERO.- Publicar el listado provisional de seleccionados y 

excluidos, para cuya ordenación se ha tenido en cuenta la prioridad y 

puntuación de la lista de procedencia, en base a la Orden de 27 de 

junio de 2023 de la Consejería de Educación, Formación Profesional y 

Empleo por la que se establecen procedimientos en materia de 

recursos humanos para el curso 2023-2024 (artículo 34, punto 2), 

publicado en BORM de 30 de junio de 2023. 

BA
LS

AS
 R

AM
Ó

N,
 M

AR
ÍA

 D
EL

 C
AR

M
EN

25
/1

0/
20

23
 0

8:
57

:0
0

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-b
6c

7d
65

6-
73

03
-b

0d
d-

94
7c

-0
05

05
69

b6
28

0



 

 

Página 2 de 7 

 

 

SELECCIONADOS: 

 DNI APELLIDOS Y NOMBRE ESPECIALIDAD 
Nº 

LISTA 
OPOSICION 

1 ****9684** JOVER PARDO, IRENE 
512-DISEÑO 

GRAFICO 
21000290 2021 

2 ****9260** MARTÍNEZ PÉREZ, SERGIO 
009-SERVICIOS DE 

RESTAURACIÓN 
21000200 2021 

3 ****6290** MARÍN RUIZ, ISABEL 
PRI-EDUCACIÓN 

PRIMARIA 
22041240 2022 

4 ****3464** 
DEL AMOR JIMÉNEZ, 
ANTONIO LUIS 

PRI-EDUCACIÓN 
PRIMARIA 

22046830 2022 

5 ****1633** MARÍN NIETO, MARÍA 
PRI-EDUCACIÓN 

PRIMARIA 
22053440 2022 

6 ****6552** BAEZA LÓPEZ, Mª DOLORES 
PRI-EDUCACIÓN 

PRIMARIA 
22056840 2022 

7 ****2602** 
BERNABÉ SÁNCHEZ, Mª 
JOSÉ 

PRI-EDUCACIÓN 
PRIMARIA 

22065100 2022 

8 ****2830** MUÑOZ REINÓN, BEATRIZ 
005-GEOGRAFIA E 

HISTORIA 
23003230 2023 

9 ****9731** LISÓN MARTÍNEZ, JOSÉ 
105-FORMACION Y 

ORIENTACION 
LABORAL 

23000780 2023 

10 ****6066** PERTUSA GUILLÉN, MIGUEL 006-MATEMATICAS 23002030 2023 

11 ****2075** 
SÁNCHEZ SÁNCHEZ, JUAN 
CARLOS 

105-FORMACION Y 
ORIENTACION 

LABORAL 
23000820 2023 

12 ****2178** 
ALIJA RODRÍGUEZ, Mª 
FREDESVINDA 

061-ECONOMIA 23001400 2023 

13 ****7958** MUÑOZ MORENO, JOAQUÍN 061-ECONOMIA 23001410 2023 

14 ****3255** 
CAMPOS MARÍN, JUAN 
CARLOS 

061-ECONOMIA 23001420 2023 

15 ****3241** MARTÍNEZ GARCÍA, Mª SARA 061-ECONOMIA 23001430 2023 

16 ****8519** SERRANO GIL, JOSÉ LUIS 061-ECONOMIA 23001480 2023 

17 ****7895** 
GONZÁLEZ ALCARAZ, JUAN 
JOSÉ 

061-ECONOMIA 23001490 2023 

18 ****2193** 
GUILLÓ FERRÁNDEZ, 
ALMUDENA 

101-
ADMINISTRACION 

DE EMPRESAS 
23000550  2023 

19 ****7801** 
 MORENO TUDELA, 
EDUARDO 

101-
ADMINISTRACION 

DE EMPRESAS 
23000560 2023 

20 ****8743** 
GAMBÍN GÓMEZ, PATRICIA 
INMAC. 

221-PROCESOS 
COMERCIALES 

23000370 2023 

21 ****6008** MOLERO ARTES, CRISTINA 061-ECONOMIA 23001600 2023 

22 ****8481** ESCÁMEZ MADRID, DAVID 061-ECONOMIA 23001630 2023 

23 ****1778** PÉREZ BLESA, DOLORES 006-MATEMATICAS 23003500 2023 

24 ****6062** GARCÍA GARCÍA, JUAN JOSÉ 
221-PROCESOS 
COMERCIALES 

23000420 2023 

25 ****7484** CARVAJAL DÍAZ, CRISTINA 
221-PROCESOS 
COMERCIALES 

23000430 2023 

BA
LS

AS
 R

AM
Ó

N,
 M

AR
ÍA

 D
EL

 C
AR

M
EN

25
/1

0/
20

23
 0

8:
57

:0
0

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-b
6c

7d
65

6-
73

03
-b

0d
d-

94
7c

-0
05

05
69

b6
28

0



 

 

Página 3 de 7 

26 ****7733** LOZANO LÓPEZ, JOSEFA 
222-PROCESOS DE 

GESTIÓN 
ADMINISTRATIVA 

23001000 2023 

27 ****9113** HARO RAMOS, HÉCTOR 
221-PROCESOS 
COMERCIALES 

23000480 2023 

28 ****5902** LIRÓN PORLÁN, JUANA 
222-PROCESOS DE 

GESTIÓN 
ADMINISTRATIVA 

23001030 2023 

29 ****0826** MEDINA JULIÁN, CARMEN 
222-PROCESOS DE 

GESTIÓN 
ADMINISTRATIVA 

23001040 2023 

30 ****5191** GARCÍA ORTIZ, SERGIO 
101-

ADMINISTRACION 
DE EMPRESAS 

23000650 2023 

31 ****0911** 
 RIQUELME MARTINEZ, 
ANTONIO 

061-ECONOMIA 23001670 2023 

32 ****2410** 
SAURA BONILLO, FCO. 
JESÚS 

061-ECONOMIA 23001690 2023 

33 ****0212** 
 DE LOS COBOS CARRILLO, 
CRISTINA 

061-ECONOMIA 23001700 2023 

34 ****2866** 
NICOLÁS EGIDO, LAURA 
MARÍA 

221-PROCESOS 
COMERCIALES 

23000510 2023 

35 ****2418** CANO BERNAL, NATALIA 
222-PROCESOS DE 

GESTIÓN 
ADMINISTRATIVA 

23001070 2023 

36 ****1925** QUIJADA GÓMEZ, JULIO 006-MATEMATICAS 23003900 2023 

37 ****9481** 
SÁNCHEZ BALSALOBRE, 
LAURA 

222-PROCESOS DE 
GESTIÓN 

ADMINISTRATIVA 
23001150 2023 

38 ****4796** IZQUIERDO GADEA, LAURA 061-ECONOMIA 23001780 2023 

39 ****5191** 
ALBURQUERQUE GARCÍA, 
ANTONIO MIGUEL 

221-PROCESOS 
COMERCIALES 

23000530 2023 

40 ****0052** CORTÉS PALLARÉS, ALICIA 
222-PROCESOS DE 

GESTIÓN 
ADMINISTRATIVA 

23001170 2023 

41 ****3337** CAVA HERNÁNDEZ, JOSEFA 061-ECONOMIA 23001810 2023 

42 ****1575** 
SÁNCHEZ GARCÍA, Mª 
ÁNGELES 

221-PROCESOS 
COMERCIALES 

23000540 2023 

43 ****8038** PEREZ RODRIGUEZ, MANUEL 006-MATEMATICAS 23004100 2023 

44 ****6679** SOLER REALES, CARLOS 
221-PROCESOS 
COMERCIALES 

23000600 2023 

45 ****5470** 
HURTADO LÓPEZ, JOSÉ 
MIGUEL 

105-FORMACION Y 
ORIENTACION 

LABORAL 
23001060 2023 

46 ****4021** ROS HERNÁNDEZ, MARÍA 006-MATEMATICAS 23004240 2023 

47 ****6320** 
MARTÍNEZ LÓPEZ, ANA 
ANTONIA 

221-PROCESOS 
COMERCIALES 

23000610 2023 

48 ****0595** 
MEDINA GIMÉNEZ, SONIA 
PILAR 

221-PROCESOS 
COMERCIALES 

23000620  2023 

49 ****6170** ORTEGA ARTERO, SILVIA 
222-PROCESOS DE 

GESTIÓN 
ADMINISTRATIVA 

23001240 2023 

50 ****0201** 
RODRÍGUEZ JIMÉNEZ, 
MANUEL 

221-PROCESOS 
COMERCIALES 

23000650 2023 

51 ****7669** MOTOS BUENDÍA, EVA Mª 
105-FORMACION Y 

ORIENTACION 
LABORAL 

23001150 2023 

52 ****9909** OTÓN PÉREZ, Mª LUZ 
222-PROCESOS DE 

GESTIÓN 
ADMINISTRATIVA 

23001310 2023 

BA
LS

AS
 R

AM
Ó

N,
 M

AR
ÍA

 D
EL

 C
AR

M
EN

25
/1

0/
20

23
 0

8:
57

:0
0

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-b
6c

7d
65

6-
73

03
-b

0d
d-

94
7c

-0
05

05
69

b6
28

0



 

 

Página 4 de 7 

53 ****8936** NAVARRO SALINAS, FCO. 061-ECONOMIA 23002020 2023 

54 ****4077** 
VEGARA MEIRELLES, CELIA 
VALENTINA 

221-PROCESOS 
COMERCIALES 

23000690 2023 

55 ****4493** 
 FERNÁNDEZ MOLINA, 
CARMEN Mª 

222-PROCESOS DE 
GESTIÓN 

ADMINISTRATIVA 
23001350 2023 

56 ****7898** BEDIA MARTÍNEZ, Mª JOSÉ 
221-PROCESOS 
COMERCIALES 

23000730 2023 

57 ****0794** CARRILLO PINO, PILAR 061-ECONOMIA 23002080 2023 

58 ****6429** 
FERNÁNDEZ CARMONA, Mª 
JESÚS 

222-PROCESOS DE 
GESTIÓN 

ADMINISTRATIVA 
23001380 2023 

59 ****3419** SOLER GÓMEZ, NINFA MARIA 
105-FORMACION Y 

ORIENTACION 
LABORAL 

23001200 2023 

60 ****1650** GIL MARÍN, Mª CARMEN 
101-

ADMINISTRACION 
DE EMPRESAS 

23000800 2023 

61 ****3314** LÓPEZ MURCIA, VÍCTOR 061-ECONOMIA 23002110 2023 

62 ****2531** MARÍN LÓPEZ, RAQUEL 
222-PROCESOS DE 

GESTIÓN 
ADMINISTRATIVA 

23001450 2023 

63 ****0298** 
HERNÁNDEZ SOLANO, 
BEATRIZ 

101-
ADMINISTRACION 

DE EMPRESAS 
23000850 2023 

64 ****9843** GIL PAZ, Mª DE LOS LLANOS 
101-

ADMINISTRACION 
DE EMPRESAS 

23000860 2023 

65 ****0260** 
CÁRCELES FERNÁNDEZ, 
FUENSANTA 

061-ECONOMIA 23002170 2023 

66 ****4465** CELIS PÉREZ, CAROLINA 
222-PROCESOS DE 

GESTIÓN 
ADMINISTRATIVA 

23001480 2023 

67 ****5577** 
LÓPEZ MURCIA, JULIÁN 
MARIANO 

061-ECONOMIA 23002200 2023 

68 ****9188** MUÑOZ GÁLVEZ, MÓNICA 006-MATEMATICAS 23004860 2023 

69 ****0524** 
MARTÍNEZ GARCÍA, Mª DEL 
PUY 

222-PROCESOS DE 
GESTIÓN 

ADMINISTRATIVA 
23001500 2023 

70 ****5892** 
MURCIA AGUILAR, VÍCTOR 
ANTONIO 

101-
ADMINISTRACION 

DE EMPRESAS 
23000900 2023 

71 ****5834** GÓMEZ LÓPEZ, Mª PILAR 
105-FORMACION Y 

ORIENTACION 
LABORAL 

23001310 2023 

72 ****0652** MUÑOZ GÁLVEZ, DAVID 061-ECONOMIA 23002250 2023 

73 ****9270** 
CÁNOVAS SÁNCHEZ, JUAN 
ANTONIO 

101-
ADMINISTRACION 

DE EMPRESAS 
23000910 2023 

74 ****1950** 
ESCUDERO PÉREZ, 
CONCEPCIÓN 

101-
ADMINISTRACION 

DE EMPRESAS 
23000920 2023 

75 ****0288** GUILLÉN MOTELLÓN, ÁNGEL 
222-PROCESOS DE 

GESTIÓN 
ADMINISTRATIVA 

23001530 2023 

76 ****4198** 
MATAIX GÓMEZ, LUIS 
SANTIAGO  

061-ECONOMIA 23002270 2023 

77 ****4331** 
GALLARDO CRESPILLO, 
PATRICIA ANTONIA 

221-PROCESOS 
COMERCIALES 

23000880 2023 

78 ****4881** GIL TORRANO, ÁLVARO 006-MATEMATICAS 23005120 2023 

BA
LS

AS
 R

AM
Ó

N,
 M

AR
ÍA

 D
EL

 C
AR

M
EN

25
/1

0/
20

23
 0

8:
57

:0
0

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-b
6c

7d
65

6-
73

03
-b

0d
d-

94
7c

-0
05

05
69

b6
28

0



 

 

Página 5 de 7 

79 ****6058** ROS LOZANO, CATALINA 
105-FORMACION Y 

ORIENTACION 
LABORAL 

23001380 2023 

80 ****4946** 
SÁNCHEZ MOROTE, JUAN 
CARLOS 

221-PROCESOS 
COMERCIALES 

23000890 2023 

81 ****9016** 
BLAS REDONDO, LUIS 
SERAFÍN 

061-ECONOMIA 23002340 2023 

82 ****8369** ESTEVE ANTÓN, ANTONIO 
222-PROCESOS DE 

GESTIÓN 
ADMINISTRATIVA 

23001550 2023 

83 ****8066** MUÑOZ GÁLVEZ, NURIA 
105-FORMACION Y 

ORIENTACION 
LABORAL 

23001420 2023 

84 ****8870** RUIZ GARCÍA, Mª VICTORIA 
221-PROCESOS 
COMERCIALES 

23000930 2023 

85 ****1727** BENEITE RIVES, ADELA 061-ECONOMIA 23002370 2023 

86 ****6552** BAEZA LÓPEZ, Mª JOSÉ 061-ECONOMIA 23002390 2023 

87 ****2419** 
MONSERRAT COLL, RAFAEL 
ENRIQUE 

061-ECONOMIA 23002420 2023 

88 ****0399** 
GONZÁLVEZ SERRANO, 
CRISTINA 

061-ECONOMIA 23002470 2023 

89 ****1764** ORTIZ ANGOSTO, ANTONIO 
222-PROCESOS DE 

GESTIÓN 
ADMINISTRATIVA 

23001580 2023 

90 ****2248** 
VIDAL CARBONELL, 
ÁNGELES 

101-
ADMINISTRACION 

DE EMPRESAS 
23001000 2023 

91 ****5076** 
MADRID CASTELLÓN, 
AMALIA 

222-PROCESOS DE 
GESTIÓN 

ADMINISTRATIVA 
23001590 2023 

92 ****1014** 
MARTÍ PEREÑÍGUEZ, 
VERÓNICA 

061-ECONOMIA 23002550 2023 

 

EXCLUIDOS: 

 DNI APELLIDOS Y NOMBRE MOTIVO DE EXCLUSIÓN 

1 ****1468** ABELLÓN FERNÁNDEZ, SERGIO 
No pertenecer a ninguna lista vigente de 
interinos docentes de la Comunidad 
Autónoma de la Región de Murcia. 

2 ****6698** BARRIO ÍÑIGUEZ, JOSÉ CARLOS 
Estar ocupando una vacante de plantilla 
en el curso 2023/2024. 

3 ****1097** BERNABÉ MUÑOZ, RAMÓN 
 No pertenecer a ninguna lista vigente 
de interinos docentes de la Comunidad 
Autónoma de la Región de Murcia. 

4 ****3787** BUENDÍA OLMOS, LIDIA 
No pertenecer a ninguna lista vigente de 
interinos docentes de la Comunidad 
Autónoma de la Región de Murcia. 

5 ****1041** 
CARREÑO HERNÁNDEZ-GIL, Mª 
HERMINIA 

No reunir los requisitos de titulación 
solicitados en la convocatoria. 

6 ****1917** EGEA SOSA, ISABEL Mª 
No reunir los requisitos de titulación 
solicitados en la convocatoria. 

7 ****2125** 
FERNÁNDEZ MARÍN, ANA DE LAS 
MARAVILLAS 

No reunir los requisitos de titulación 
solicitados en la convocatoria. 

8 ****8537** FLORIDO REYES, SONIA 
 No pertenecer a ninguna lista vigente 
de interinos docentes de la Comunidad 
Autónoma de la Región de Murcia. 

9 ****2552** GARCÍA JIMÉNEZ, ISIDORO 
No reunir los requisitos de titulación 
solicitados en la convocatoria. 

10 ****2491** GARCIA OLIVA, ERNESTO 
No reunir los requisitos de titulación 
solicitados en la convocatoria. 

BA
LS

AS
 R

AM
Ó

N,
 M

AR
ÍA

 D
EL

 C
AR

M
EN

25
/1

0/
20

23
 0

8:
57

:0
0

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-b
6c

7d
65

6-
73

03
-b

0d
d-

94
7c

-0
05

05
69

b6
28

0



 

 

Página 6 de 7 

11 ****9971** GINER SEGURA, SOFÍA 
No pertenecer a ninguna lista vigente de 
interinos docentes de la Comunidad 
Autónoma de la Región de Murcia. 

12 ****1425** GÓMEZ CARRASCO, JOSÉ MARÍA 
No pertenecer a ninguna lista vigente de 
interinos docentes de la Comunidad 
Autónoma de la Región de Murcia. 

13 ****8892** GÓMEZ ROMERO, IRENE 
No reunir los requisitos de titulación 
solicitados en la convocatoria. 

14 ****1091** LEIVA NAVARRO, LIDIA 
No pertenecer a ninguna lista vigente de 
interinos docentes de la Comunidad 
Autónoma de la Región de Murcia. 

15 ****1939** LUCAS LÓPEZ, CRISTINA 
No pertenecer a ninguna lista vigente de 
interinos docentes de la Comunidad 
Autónoma de la Región de Murcia. 

16 ****7502** MARÍN DÍAZ, EVA MARÍA 
No pertenecer a ninguna lista vigente de 
interinos docentes de la Comunidad 
Autónoma de la Región de Murcia. 

17 ****3874** MARTÍNEZ CANO, CARMEN 
Estar ocupando una vacante de plantilla 
en el curso 23/24 

18 ****1305** MARTÍNEZ GARCÍA, Mª. CRUZ 
No reunir los requisitos de titulación 
solicitados en la convocatoria. 

19 ****0186** MARTÍNEZ JIMÉNEZ, ANTONIO JOSÉ 
No pertenecer a ninguna lista vigente de 
interinos docentes de la Comunidad 
Autónoma de la Región de Murcia. 

20 ****3985** MARTÍNEZ NAVARRO, MARAVILLAS 
No pertenecer a ninguna lista vigente de 
interinos docentes de la Comunidad 
Autónoma de la Región de Murcia. 

21 ****9232** MAYÉN CAÑAVATE, BEATRIZ 
No reunir los requisitos de titulación 
solicitados en la convocatoria. 

22 ****9666** MELLADO SÁNCHEZ, MARÍA 
No pertenecer a ninguna lista vigente de 
interinos docentes de la Comunidad 
Autónoma de la Región de Murcia. 

23 ****9031** NAVARRO BERNAL, SERGIO 
No pertenecer a ninguna lista vigente de 
interinos docentes de la Comunidad 
Autónoma de la Región de Murcia. 

24 ****8519** PÉREZ GIMÉNEZ, EVANGELINA 
No reunir los requisitos de titulación 
solicitados en la convocatoria. 

25 ****0613** PUJANTE MORENO, ELENA 
Estar ocupando una vacante de plantilla 
en el curso 2023/2024 

26 ****2295** RÍOS MARÍN, ENCARNACIÓN 
No pertenecer a ninguna lista vigente de 
interinos docentes de la Comunidad 
Autónoma de la Región de Murcia. 

27 ****4482** 
RODRÍGUEZ HERNÁNDEZ, Mª 
ÁNGELES 

No reunir los requisitos de titulación 
solicitados en la convocatoria. 

28 ****6447** SÁEZ RAMÓN, ANDRÉS FCO 
 No pertenecer a ninguna lista vigente 
de interinos docentes de la Comunidad 
Autónoma de la Región de Murcia. 

29 ****8414** TRUJILLO GÓMEZ, ANA BELÉN 
No pertenecer a ninguna lista vigente de 
interinos docentes de la Comunidad 
Autónoma de la Región de Murcia. 

30 ****1555** VALENZUELA MARTÍNEZ, MANUEL 
Estar ocupando una vacante de plantilla 
en el curso 2023/2024 

31 ****2500** 
VALLÉS RODRÍGUEZ, JULIA 
ASUNCIÓN 

Estar ocupando una vacante de plantilla 
en el curso 2023/2024 

32 ****8428** ZALVEZ RICO, JUAN PEDRO 
Estar ocupando una vacante de plantilla 
en el curso 2023/2024 

 

SEGUNDO.- Con objeto de cubrir plazas de la especialidad de 

Organización y Gestión Comercial, en esta Comunidad y la necesidad 

de tener que aplicar el procedimiento de urgencia establecido en el Art. 

35  de la Orden de 27 de junio de 2023, por la que se establecen BA
LS

AS
 R

AM
Ó

N,
 M

AR
ÍA

 D
EL

 C
AR

M
EN

25
/1

0/
20

23
 0

8:
57

:0
0

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-b
6c

7d
65

6-
73

03
-b

0d
d-

94
7c

-0
05

05
69

b6
28

0



 

 

Página 7 de 7 

procedimientos en materia de Recursos Humanos para el curso 2023-

2024, esta adjudicación además de cubrir las vacantes indicadas en la 

convocatoria, podrá ser utilizada para atender las posibles 

sustituciones de esta especialidad que se produzcan durante el curso 

2023-2024. 

TERCERO.- Se estará a lo establecido en el artículo 38 de la Orden 

de 27 de junio de 2023, citada anteriormente, que regula los 

nombramientos provisionales por urgencia en la contratación, según el 

cual se podrá efectuar un nombramiento hasta la resolución definitiva 

del procedimiento a la primera o primeras personas de la lista 

provisional, elevándose a definitivo en el caso de que la lista no se 

alterase o efectuando un nuevo nombramiento a favor de la persona 

que resultase en la Resolución definitiva con un mejor derecho, sin dar 

lugar a indemnización por tal causa. 

 

CUARTO.- Los aspirantes dispondrán de un plazo de reclamaciones 

de cinco días naturales, contados a partir del día siguiente de la 

publicación de la presente Orden.  

 

QUINTO.- Exponer dicha Orden en el tablón de anuncios de esta 

Consejería, así como en su página Web www.carm.es/educacion. 

 

     EL CONSEJERO DE EDUCACIÓN, FORMACIÓN PROFESIONAL 

Y EMPLEO  

PD: LA DIRECTORA GENERAL DE RECURSOS HUMANOS, 

PLANIFICACIÓN EDUCATIVA E INNOVACIÓN 

(P.D. Orden de 29 de septiembre de 2023, BORM Nº229) 

Fdo.: María del Carmen Balsas Ramón 

Firma electrónica en el lateral 

BA
LS

AS
 R

AM
Ó

N,
 M

AR
ÍA

 D
EL

 C
AR

M
EN

25
/1

0/
20

23
 0

8:
57

:0
0

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-b
6c

7d
65

6-
73

03
-b

0d
d-

94
7c

-0
05

05
69

b6
28

0

http://www.carm.es/educacion

